[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области

12 - ая  сессия  V-ого  созыва
                                                                                                                              ПРОЕКТ

                                    вносит глава Добринского

                                                                                                                      муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

__._11 .  2014 г.                                   п. Добринка                                  № _____-рс_
«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального

района от 18.12.2013 г. № 24-рс «О районном

бюджете на 2014 год и на  плановый  период

2015 и  2016 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 18.12.2013 года № 24-рс «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятом решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс  и ст. 26  Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 18.12.2013 г. № 24-рс «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                    В.А. Максимов
                                                                                                                                               Приняты

                                                                                                              решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                                                                 от___._11_. 2014 года № _____ - рс

                                                    И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 18.12.2013 г. № 24 - рс «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

  Статья 1

 Внести  в  решение  Совета  депутатов  Добринского  муниципального  района от 18.12.2013 года № 24-рс  «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (газета «Добринские вести» № 154 от 21.12.2013 г.; № 23-25 от 20.02.2014 г.; № 53 от 26.04. 2014 года; № 79 от 26.06.2014 года; № 120 от 27.09.2014 года; № 134   от 30.10.2014 года) следующие изменения:
1) в статье 1.:

а) в пункте 1 статьи 1:
в части 1) цифры «582666,4» заменить цифрами «584099,9»;
в части 2) цифры «575048,7» заменить цифрами «579737,0»;
в части 3) цифры  «7617,7»    заменить цифрами     «4362,9».
        2) в статье 5.
в пункте 6. цифры  «396924,1»  заменить цифрами  «398357,6»
        3) В приложении 14 «Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного бюджета в 2014 году»:
         а) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 4 февраля 2008 года № 129-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по оплате жилья и коммунальных услуг педагогическим, медицинским, фармацевтическим, социальным работникам, работникам культуры и искусства» - цифры «3155» заменить цифрами «2905»;

         б) в строке «Субсидии на подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий» –  цифру «2» заменить цифрами «14,4»;
         в) после строки «Субсидии на подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения инфор-мационных технологий»  добавить строку «Субсидии на реализацию мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций ц специальным учебным, реабилитационным оборудованием» - 1671,1 тыс. рублей.
        4) Приложения: 1, 2, 4, 8, 10, 12, 14  изложить в следующей  редакции (прилагаются).
Статья 2

        Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                               В.В. Тонких